
Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18 - 25. 04. 2024 

 Strana 1 (celkem 3) 

   

  

   MĚSTYS  NOVÝ HRÁDEK 
     Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek 

 

 

 

S O U H R N   U S N E S E N Í  
 

z 18. řádného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 25. 04. 2024  

v kanceláři starosty městyse od 19.00 hod. 

 

 

 
 

K čl. 2.1. – usnesení č. ZM 18 - 230/2024 

ZM Nový Hrádek určuje ověřovateli zápisu Ing. Radka Světlíka a Ing. Milana Holinku 

a zapisovatelem Ing. Miloše Vondřejce. 

 
 
 

K čl. 3.1. – usnesení č. ZM 18- 231/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje program jednání zastupitelstva městyse dne 25. 4. 2024 v tomto rozsahu: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

3) Schválení (případné doplnění) programu 

4) Kontrola úkolů z minulých jednání 

5) Schválení doplněného zadávacího řízení na výběr zhotovitele přístavby ZŠ 

6) Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

7) Stanovení výše úplaty za vzdělávání v MŠ a školní družině 

8) Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

9) Žádost o poskytnutí příspěvku - daru T.J. Sokol Nový Hrádek 

10) ČEZ Distribuce, a.s. – Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti 

11) Delegování na valnou hromadu VAK Náchod. a.s. 

12) Majetkoprávní narovnání pozemků v Bukovecké ulici  

13) Obecní byty 

14) Rozpočtová opatření 

15) Došlá pošta 

16) Různé 

17) Diskuse 

18)  
 

 

K čl. 5.1 – usnesení č. ZM 18 - 232/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje výzvu k podání nabídek a doplněnou zadávací dokumentaci výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí – 

přístavba ZŠ Nový Hrádek (venkovní učebna)“. 
 

 
 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18 - 25. 04. 2024 

 Strana 2 (celkem 3) 

K čl. 6.1 – usnesení č. ZM 18 - 233/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek ruší stávající Sazebník za poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb. ke dni 30. 04. 2024 a schvaluje nový Sazebník za poskytování informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., a to s účinností ode dne 1.5.2024 
   
 

K čl. 7.1. – usnesení č. ZM 18 - 234/2024 

ZM Nový Hrádek bere na vědomí informaci o stanovení výše měsíční úplaty za vzdělání v MŠ a 

školní družině, která bude stanovena od začátku školního roku 2024/2025. Po dohodě s MŠ a ŠD je 

stanovena tato úhrada následovně: 

Školní družina – 130,- Kč měsíčně (doposud 100,- Kč) 

Mateřská škola – 300,- Kč měsíčně (doposud 200,- Kč), předškolní děti zdarma 

 
 

K čl. 8.1. – usnesení č. ZM 18 - 235/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek schvaluje poskytnutí příspěvku na podporu Linky bezpečí, z.s. , 

Ústavní 95, 181 00 Praha 8, ve výši 5000,- Kč.  

 
 

K čl. 9.1. – usnesení č. ZM 18 - 236/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku - daru ve výši 100 000,- Kč T.J. Sokol 

Nový Hrádek, Sokolská 289, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 46524576 na pomoc s financováním 

Oblastního sokolského sletu, který se na Novém Hrádku koná 8.6.2024. Z příspěvku bude financováno 

osazení nových laviček, čímž dojde k výraznému zvýšení kapacity míst k sezení. 

 

 

K čl. 10.1. – usnesení č. ZM 18 - 237/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 

stavby „ IZ-12-2002436 Nový Hrádek Na Farách p.č. 820/96-ved.vn“, spočívající v právu zřizování a 

kabelového vedení NN spočívající k zajištění strpění umístění, zřízení a provozování zařízení 

distribuční soustavy, pro ČEZ Distribuce, a.s., v pozemcích ve vlastnictví městyse 820/97 a 820/87 

v k.ú. Nový Hrádek, za nabídnutou cenu 2000,- Kč bez DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 

dobu neurčitou. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 768 - 202 a/2023. 

Náklady na vklad práva do KN uhradí ČEZ Distribuce, a.s. 

 

 

K čl. 11.1. – usnesení č. ZM 18 - 238/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek deleguje na Valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s., která se uskuteční dne 31. 5. 2024, místostarostu městyse pana Ing. Pavla Sobotku. 

 
 

K čl. 12.1. – usnesení č. ZM 18 - 239/2024 

ZM Nový Hrádek schvaluje směnu části p.p.č. 1615/1 o výměře cca 71 m2 v k.ú. Nový Hrádek ve 

vlastnictví městyse Nový Hrádek, IČO 00272884, Náměstí 28, 549 22 Nový Hrádek, za pozemek 

p.p.č. 287 o výměře 71 m2 v podílovém spoluvlastnictví xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle podmínek a v rozsahu uvedeném v již zveřejněném záměru městyse směnit pozemky, tedy bez 

doplatku směňovaných pozemků s tím, že náklady na vyhotovení geometrického plánu a vkladu práva 

do katastru nemovitostí uhradí každá ze smluvních stran jednou polovinou" a ukládá starostovi 

požádat o vypracování geometrického plánu, požádat místně stavební úřad v Náchodě o souhlas s 
dělením pozemků společně s xxxxxxxxxxxxxxxxx a následně uzavřít směnnou smlouvu. 

 

 



Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek  ZM 18 - 25. 04. 2024 

 Strana 3 (celkem 3) 

K čl. 13.1. – usnesení č. ZM 18 - 240/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí s přidělením bytové jednotky č. 59/8 v bytovém domě čp. 59 na pozemku 

st.p.č. 332 v k.ú. Nový Hrádek xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné ve výši 

4000,- Kč s účinností od 01. 06. 2024, na dobu určitou do 31. 12. 2024 a pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy. 

 
 

K čl. 13.2. – usnesení č. ZM 18 - 241/2024 

ZM Nový Hrádek souhlasí s přidělením bytové jednotky č. 300/2 v bytovém domě čp. 300 na 

pozemku st.p.č. 365 v k.ú. Nový Hrádek xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné ve výši 

7000,- Kč s účinností od 01. 07. 2024, na dobu určitou do 31. 12. 2025 a pověřuje starostu podpisem 

nájemní smlouvy. 

 
 

K čl. 14.1. – usnesení č. ZM 18 - 242/2024 

Zastupitelstvo městyse Nový Hrádek bere na vědomí a schvaluje rozpočtová opatření, která jsou 

přílohou zápisu pod č. ZM 18 – 242/2024.  

           
 

 

ZM Nový Hrádek schvaluje Usnesení z 18. zasedání ZM Nový Hrádek konaného dne 

25. 4. 2024 pod pořadovými čísly 230 - 242/2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------   ------------------------------------------  

               Bc. Zdeněk Drašnar        Ing. Pavel Sobotka 

            starosta                          místostarosta 

 


